
 
 

 

 
Πληροφορίες: Σ. Καρανάσιος 
Τηλ.: 210 7724033 
Ηλ. Δ/νση: skaranas@central.ntua.gr 
 
 
ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΜΕΣΩ ΕΣΗΔΗΣ 
 
 
ΠΡΟΣ 
Κάθε ενδιαφερόμενο 

               Αθήνα, 30-05-2022  

Αρ. Πρωτ. 24712  

 

 

 

ΘΕΜΑ: Ανακοίνωση επί της υπ΄αριθμ. 23611/24-05-2022 Διακήρυξης του Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού 
για την «Παροχή υπηρεσιών συντήρησης και προμήθεια υλικών για τα μηχανήματα και τα δίκτυα  
κλιματισμού των κτηρίων του Ιδρύματος».  
 
 
Αναφορικά με σχετικό αίτημα παροχής διευκρινήσεων επί της υπ΄ αριθμ. 23611/24-05-2022 Διακήρυξης 
που υποβλήθηκε εμπρόθεσμα μέσω του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων 
(ΕΣΗΔΗΣ), στο δικτυακό τόπο του Διαγωνισμού με συστημικό αριθμό 161758, διευκρινίζονται τα 
ακόλουθα:  
 

A. Υποβληθέν αίτημα 27/05/2022 13:19:09 

 

ΕΡΩΤΗΣΗ 1: 

Στο άρθρο 330 στο ΤΙΜΟΛΟΓΙΟ ΜΕΛΕΤΗΣ σελ. 148 της διακήρυξης στην τιμή μονάδας αναγράφεται ‘8.00 
€’, ενώ στο ποσό ολογράφως αναγράφεται Οκτώ Χιλιάδες Ευρώ. Επίσης στα άρθρα του 
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΜΕΛΕΤΗΣ σελ. 64 της διακήρυξης αναγράφεται ‘8.000,00 €’. 
Παρακαλούμε να μας επιβεβαιώσετε ότι ισχύει το ποσό των Οκτώ Χιλιάδων Ευρώ (8.000,00 €). 

 
ΑΠΑΝΤΗΣΗ 1:  

Σε απάντηση του ανωτέρω ερωτήματος, σας γνωρίζουμε ότι ισχύει το ποσό των Οκτώ Χιλιάδων Ευρώ 
(8.000,00 €).  

 

ΕΡΩΤΗΣΗ 2: 

Στο άρθρο 225 στο ΤΙΜΟΛΟΓΙΟ ΜΕΛΕΤΗΣ σελ. 120 της διακήρυξης, η περιγραφή υποδηλώνει 
αντικατάσταση ανεμιστήρα. Στον ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟ ΜΕΛΕΤΗΣ σελ. 57 της διακήρυξης, αναγράφεται 
‘Υπηρεσίες συντήρησης φυγοκεντρικού ανεμιστήρα, διαμέτρου πτερ. 410mm, παροχής έως 10.000 
m3/h(*)’. Παρακαλούμε να διευκρινιστεί ποιο από τα ανωτέρω είναι το ζητούμενο.  

 
 

 

 

 

ΕΘΝΙΚΟ ΜΕΤΣΟΒΙΟ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΚΑΙ ΣΠΟΥΔΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
ΗΡΩΩΝ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ 9 – ΖΩΓΡΑΦΟΥ ΤΗΛ. 2107723358 

ΑΔΑ: ΨΣΓΓ46ΨΖΣ4-ΙΞ3





 
 

 

ΑΠΑΝΤΗΣΗ 2: 

Σε απάντηση του ανωτέρω ερωτήματος, σας γνωρίζουμε ότι το άρθρο 225 αναφέρεται σε «Υπηρεσίες 
αντικατάστασης φυγοκεντρικού ανεμιστήρα, διαμέτρου πτερ. 410mm, παροχής έως 10.000 m3/h(*)». 

 

 

 

 

 

ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΡΥΤΑΝΗ 
Η Αν. Προϊσταμένη 

της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών  
 
 
 

Ε. Μπατζιά 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Εσωτερική Διανομή:  
- Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών/Τμήμα Προμηθειών 

ΑΔΑ: ΨΣΓΓ46ΨΖΣ4-ΙΞ3




		2022-05-30T14:30:17+0300
	ELENI BATZIA


		2022-05-30T14:37:50+0300
	Athens




